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افت رکوردهایم ناشی از ناتوانی فدراسیون در گرفتن ویزاست، نه عملکرد گای!

سریع ترین مرد ایران دیگر قصد ندارد با حرف های حاشیه ای 
وقت تلف کند؛ هرچند  معتقد است قطعا کم  و کاستی هایی 
وجود داشــته که باعث نقد شده. حســن تفتیان حالا از 
حرف های وزیر ورزش به قــدری انگیزه و انرژی گرفته که 
ســودای مدال آوری در المپیک 2020 را در سر می پروراند. 
رکورددار دوهای ســرعت ایران اما در مصاحبه با خراسان 
تاکیــد کرد او افــت رکوردهایش به حضور نداشــتن در 
رقابت های  بین المللی و ناتوانی فدراســیون در گرفتن ویزا 

مربوط دانست؛ نه شیوه مربی گری گای!
 به نظر می رسد هنوز در بلاتکلیفی به سر می برید.  

درست می گویید.  11 ماه بیشتر تا شروع بازی های آسیایی اندونزی 
باقی نمانده اما متاسفانه شرایط مدال آوری در این رقابت ها آن طور 
که باید، مهیا نیست. امیدوارم مسئولان در این  خصوص چاره اندیشی 
کنند. به خصوص مســئولان فدراســیون دوومیدانی که موظف به 
رسیدگی به ملی پوشان دوومیدانی هستند و باید شرایط خوبی برای 

ورزشکارانی که شانس مدال آوری دارند، فراهم کند. 
 اخیرا رابطه شــما و فدراسیون دوومیدانی شکرآب شده. 

ماجرا از کجا استارت خورد؟
این طور نیســت که رابطه خوبی با هم نداشته باشیم. ممکن است 
در هر خانــواده ای اختلاف نظر به وجود بیایــد. ضمن این که الان 
زمان مناســبی برای پرداختن به مسائل حاشیه ای نیست. امیدوارم 
مشکلات حل شود. اگر نقدی هم می شود به این دلیل است که قطعا 
کم  و کاستی هایی هم بوده. همه می دانند که امکانات من نسبت به 
رقبایم در آسیا خیلی کمتر است ولی با این حال من رکورد می زنم و 
قهرمان می شوم. این طور هم نمی شود که دوستان تاب انتقاد نداشته 
باشند. اگر همین شرایط پیش برود احتمال آن هست که ما نتوانیم 
در بازی های آسیایی نتیجه بگیریم، چون کار در بازی های آسیایی 
بســیار سخت اســت. اما اگر ما بخواهیم با مطرح کردن حرف های 

حاشیه ای وقت تلف کنیم، قطعا از رقبا عقب خواهیم ماند. 
 شــما قصد ندارید به مسائل حاشــیه ای بپردازید ولی 
فدراســیون در واکنش به نقدهای تان، شــما را به کمیته 

انضباطی احضار کرده... 
بله، متاســفانه من به دلایل شخصی موفق به حضور در این جلسه 
نشدم. اما اگر در این هفته فدراسیون مرا دعوت کند، مطمئنا می روم 
و حرف هایم را هم خواهم زد. قطعا اشــتباهات و نقص ها را مطرح 

می کنم. 
 اشتباهات و نقص ها از نظر شما چیست؟

مطمئنا بخشی از این اشتباهات به دیر رسیدن تیم ملی دوومیدانی 

ایران به رقابت های  جهانی برمی گردد. این که ما ســاعت یک شب 
به مســابقات جهانی برسیم و فردای آن وارد مسابقه شویم مطمئنا 
ناشی از بی برنامگی است. در حال حاضر حقوق ماساژور من 5، 6 ماه 
اســت که عقب افتاده. به خاطر همین مسئله او در چند اردوی من 
حاضر نشد. ضمن این که معوقات مالی من از قبل از المپیک عقب 
افتاده. این مســائل قطعا روی ورزشکار تاثیر می گذارد. حال با تمام 
این مسائل، این که دوستان قبل از رقابت های  مهمی چون بازی های 
داخل سالن آســیا علیه ورزشکارانشان جبهه بگیرند و حرف هایی 
بزنند که در روحیه ورزشکار تاثیر مستقیم داشته باشد، دیگر بد از 
بدتر است. البته دوستان می گویند که ما برای تفتیان هزینه کرده ایم. 
مــن این حرف را قبول دارم. اما باید بگویم در درجه اول آن ها برای 
ورزشکار ملی هزینه کرده اند. دوم این که نتیجه این هزینه ها کسب 
3 طلای آسیا طی یک سال بوده. ضمن این که دوستان این پول را از 

جیب خودشان هم هزینه نکرده اند. 
 میزان طلب شما از فدراسیون چقدر است؟

حقوق هایــم از قبل از المپیــک تاکنون، پاداش قهرمانی آســیا و 
رکوردزنی ام از ســال 2016)تقریبا نزدیک به 20ماه(، حقوق معوقه 

5، 6 ماهه  ماساژورم. 
 به نظر می رسید شما از اونتانون گای، مربی فرانسوی تان 

راضی بودید. چه شد که همکاری تان با این مربی قطع شد؟
بله، من از او کاملا راضی هســتم. گای مربی بزرگ و کارنامه داری 
در دنیاســت. همکاری من با او قطع نشــده اما ادامه این همکاری 
به فدراســیون بستگی دارد که آیا با او تمدید قرارداد کند یا نه. من 
حتــی مایلم تا المپیک بعدی بــا گای کار کنم. چون مطمئنم که 
المپیک 2020 می تواند نتایج درخشانی برایم داشته باشد. البته هدف 
اصلی من نتیجه گرفتن در بازی های آســیایی و بعد از آن المپیک 
اســت. اخیرا صحبت های خوبی با سلطانی فر وزیر ورزش داشتم. 
خوشــبختانه ایشان آن قدر دید بازی نســبت به ورزش حرفه ای 
دارنــد که در جریان صحبت هایش بــه من گفت تو می توانی در 

المپیک 2020 مدال بگیری. این خیلی برای یک ورزشــکار 
باعث خوشحالی است که متولی ورزش کشورش تا این حد 
نگاه خوبی به ورزشــکاران دارد. از صحبت های وزیر بسیار 

خوشحال شده و انگیزه و انرژی گرفتم. 
 تاکید به همکاری با گای دارید اما مسئولان فدراسیون 
معتقدند از زمان حضور او، رکوردهای شما افت کرده... 
ببینید، امســال من هم رکورد شــخصی 200 متر خودم را 

جابه جا کردم، هم رکورد 60 مترم . پس این مسئله نشان می دهد 
که من پیشــرفت کرد ه ام. اما اگر من نتوانســتم در 100 متر رکورد 
خوبی ثبت کنم به این دلیل است که نتوانستم در مسابقات خوبی 

شرکت کنم. من مسابقات زیادی را از دست دادم، تنها به این دلیل 
که فدراسیون نتوانست برایم ویزا بگیرد! متاسفانه برنامه مسابقات ما 
به هم ریخت و من نتوانســتم در 100 متر به پیک بدنی لازم برسم. 
البته قبول دارم که رکوردهای 100 مترم خوب نبود اما باید شرایط 
را هم درک کرد. ما با آن وضعیت افتضاح به مسابقات جهانی اعزام 
شدیم، در قهرمانی آسیا شرایط جوی خوب نبود. اول فصل هم در 
رقابت های  باکو شرکت کردم که متاسفانه آسیب دیدم.  می خواهم 
بگویم با این 3 مسابقه یک ورزشکار به پیک آمادگی لازم نمی رسد 
که بخواهد رکــورد بزند.  پس رکوردهایم ربطی بــه اونتانون گای 
نداشته. ضمن این که در مسابقات مهم همه به دنبال مدال هستند، 

نه رکورد. بنابراین یک ســری حرف های 
غیرکارشناسانه ای که زده می شود، 
جالب نیست. به  خصوص این که 
این حرف ها از طرف فدراسیون 
هم زده شــود. فدراسیون باید 

حامی ورزشکار باشد.

تفتیان: وزیر ورزش به مدال آوری ام در المپیک 2020 اعتقاد دارد

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999
***

 جناب آقای کي روش، بیرانوند آن دروازه بان شش دانگ جهت جام جهانی 
نیســت! اگر آمارش کمی خوبه چون دفاع خوبــی داریم. لطفا جدا به فکر 

باشید، سپاس. 
 باید بازی برگشت پیروزی با الهلال در ترکیه یا تاجیکستان و یک کشور 

غیر عربی برگزار می شد. 
 ســلام و خسته نباشــد خدمت روزنامه خراسان ورزشــی استقلالی که 
صفحاتش تماما در مورد اتفاقات استقلال می نویسید. لطفا از 2 تیم پدیده و 
سیاه جامگان نیز حمایت کنید که حداقل بتوانند بازی هایشان را در ورزشگاه 
امام رضا)ع( برگزار کنند. اگر قرار نیســت بازی های این 2  تیم  آن جا برگزار 

بشود چرا آن را ساختند ؟ 
 دوست عزیز اســتقلالی که فرمودید برانکو تیمش 4 - صفر باخته، فکر 
نکنم مدت زیادی از  6 تایی شــدنتان می گذرد. ممنــون که غرور ملی را 

حفظ کردید.  
 آقای تاج شــما که جرات ندارید از حق تیم های فوتبال ایران دفاع کنید، 
استعفا بدهید. چرا اجازه می دهید داور یک مسابقه که یک طرف تیم عربی 

و طرف دیگر ایرانی است، داور عرب باشد؟
 ما ابومسلمی هستیم جان مان در می رود برای سیاه جامگان.  سیاه جامگان 
بدون اکبر میثاقیان معنا ندارد.   اکبر را برگردانید، نه بی غیرت های استقلالی.

 آغاز هفته  تربیت  بدنی  را به  تمام  مربیان  ورزشی  به ویژ ه  مربیان  و معلمان  و 
دبیران  ورزش  مدارس  کشور تبریک  و تهنیت  می گویم! 

 واقعا جالبه روزنامه خراسان ورزشی تیتر زده پایان رویای قرمز با حق کشی 
داور، مثلا  ندیده گل اول پرســپولیس خطا بــود و روی صحنه پنالتی هم 

محمد انصاری با کارت زرد دوم باید اخراج می شد .
 طوری روزنامه خراسان از ناداوری بازی پرسپولیس و الهلال می گوید که 
انگار فقط آن خطا موجب حذف پرســپولیس شد. داداش اشتباه می زنی.  

بازی قبلش حذف شده بودن .

حدادی: 3 مربی خارجی مدنظرم هستند
احسان حدادی پس از قهرمانی در مرحله نهایی لیگ دوومیدانی)با ثبت رکورد 
18. 67( چند روز دیگر به آمریکا می رود.  به گزارش فارس، او درباره دلیل این 
سفر گفت: »به احتمال زیاد در آمریکا مسابقه خواهم داد، اگر هم نشد دنبال 
مربی خواهم بود.  3 مربی خارجی برای قبول هدایتم مدنظر هســتند که باید 
دیــد کدام یک به ایران می آید.  جــان گودین، مک ویلیکین و وولف، 3 گزینه 

هستند و حالا باید ببینیم با کدام به توافق می رسیم. « 

ثبت دومین طلای قایقرانان ایران در آسیا
در ادامه مرحله فینال رقابت های  قایقرانی قهرمانی آسیا- چین، ملی پوشان 
ایران مدال های طلا، نقره و برنز کسب کردند. در کایاک 2 نفره 200 متر 
بانوان هدیه کاظمی و آرزو حکیمی به طلا رسیدند. در کانو 2 نفره 200 
متر مردان جوانان رضایی و زنده پی به نقره رســیدند. در کانو 2 نفره 200  متر 
مردان بزرگســالان مجللی و اجاقی صاحب برنز شــدند. احمدرضا طالبیان و 
فرزین اســدی در کایاک 2 نفره هزار متر به نقره رسیدند.  در روز اول رقابت ها 
در کانــوی یک نفره هزار متر مردان جوانــان محمد نبی رضایی به مدال طلا 

رسیده بود.  

زاویه نگاه شما

اخبار

چمنیان: منتظر سورپرایزهای 
بعدی باشید

عباس چمنیان سرمربی تیم 
با  ایران  نوجوانــان  فوتبال 
از  بعد  بازیکنانش  از  تمجید 
یک چهارم  مرحله  به  صعود 
جام جهانی  مسابقات  نهایی 
تاکید کرد دیگر باید منتظر ســورپرایزهای 

بعدی این تیم بود.  
 بازی با مکزیک چطور بود؟

همان طور که در نشســت خبری قبل از بازی گفته 
بودم یک بازی دشــوار، مقابل یک تیم سخت کوش 
انجام دادیم.  در آغاز بازی 2 گل زدیم و شانس برای 
زدن گل های دیگر هم داشــتیم اما یک گل دریافت 
کردیم.  همیشــه به بازیکنانم گفته ام که نتیجه 2 - 
صفر، نتیجه خطرناکی اســت و اگر تیم حریف گل 
بزند، کار دشــوار می شود.  این که توانستیم در نیمه 

دوم بازی را کنترل کنیم، اتفاق مثبتی بود. 
 برای حضور در مرحلــه یک چهارم پایانی 

جام جهانی چه برنامه هایی دارید؟
پس از مرحله گروهی تیم را بازسازی کردیم و این کار 
در یک چهارم هم انجام می شــود.  این کار را در ابعاد 
تاکتیکــی و روحی انجام می دهیم.  برای رســیدن به 

نیمه نهایی یک گام مهم دیگر در پیش داریم. 
 آیا ایران در  ادامه جام سورپرایزهای دیگری 

در پیش دارد یا نه؟
منتظر سورپرایزهای بعدی ما باشید.

دست فروشی رکورد دار 
دوچرخه سواری بانوان ایران!

آتوسا عباسی، اولین مدال آور برون مرزی بزرگسالان 
به صورت انفرادی و رکورد دار ســرعت بانوان ایران 
این روزها به دلیل مشــکلات مالی مشغول دست 
فروشــی اســت. روح ا... احمدی یکــی از مربیان 
دوچرخه سواری و همســر عباسی در این خصوص 
به فارس گفت: »از ســال 93 به دلیل مشــکلاتی 
که فدراســیون برای ما ایجاد کــرد و محرومیت 
ناخواســته ای که برایم رقــم زد، زندگی مان دچار 
مشکل شــد و حتی به خاطر من همسرم  با این که 
رکورددار سرعت ایران اســت را دعوت نمی کنند 
و جلوی تمام فعالیت های ورزشــی مان را بسته اند. 
این روزها به دلیل شــرایط بد اقتصادی همســرم 
دست فروشــی می کند و خودم هم مسافرکشــی 
می کنم. فدراسیون اگر با من مشکل دارد، چرا مانع 
فعالیت همسرم می شود.« احمدی در سال 93 به 

دلیل دوپینگ یکی از شاگردانش محروم شد.

گفت وگو

ویژه

زهرا نعمتی، کمانــدار طلایی ایران در پارالمپیک ریو 
برای حضور در انتخابات کمیسیون ورزشکاران ثبت نام 
کرد.  او درباره ادامه همکاری اش با فدراسیون تیراندازی 
با کمان و برنامه هایش برای حضور در المپیک 2020، 
گفــت: »هنــوز هیچ صحبتی از ســوی فدراســیون 
تیروکمان با من نشده، اما خیلی امیدوارم.  رکوردهای 

خوبی به ثمر رساندم و همین اواخر توانستم رکوردهای 
بانوان المپیکــی ایران را جابه جا کنــم.   امیدوارم هم 
در بازی های آســیایی و هم پاراآســیایی نتایج خوبی 
داشته باشــم. « به گزارش فارس، نعمتی درباره این که 
فدراســیون  از  را  تومانــی اش  پاداش 100 میلیــون 
تیروکمان گرفته یا خیر، یادآور شــد: »هنوز جایزه ای 

دریافت نکرده ام، شــاید فراموش شده و شاید هم این 
جایــزه را برای المپیک بعدی تعیین کنند! البته هنوز 
کاپ تیرانداز برتر جهان را هم از فدراسیون تیراندازی 
با کمان نگرفته ام.  قرار بود در یک مراســمی هم جایزه 
و هــم این کاپ را بگیــرم.  فکر می کنم فدراســیون 

برنامه هایی داشته باشد. «

نعمتی:  شاید 
پاداش 100 میلیونی 

برای المپیک است!

در طول یک ماه گذشته بیشــتر از سردار آزمون، صحبت از اسب 
او، ســریک بود و فدراســیون  اسب ســواری نیز در روزهایی که 
تصور می کرد به خاطر مدال برنزی که در مســابقات داخل سالن 
ترکمنستان کسب کرده مورد تمجید رسانه ها قرار می گیرد، اما به 
یک باره مشاهده کرد که مدال فراموش شده و همه توجه ها به سمت 
 سریک است.  در نهایت با جلسه ای که بین فدراسیون  اسب سواری 
و پدر سردار آزمون برگزار شد، موضوع فیصله پیدا کرد تا  سریک  
بدون محرومیت به فعالیتش ادامه دهد.  سردار آزمون در گفت و گو 
با ایسنا به اتفاقاتی که در این یک ماه رخ داده، پرداخت و از عواملی 
که در پشت صحنه باعث ایجاد جو منفی علیه او شده اند، صحبت 

کرد.  
 هفته گذشته جلسه کمیته انضباطی برای پرونده دوپینگ سریک 

برگزار شد.  نتیجه این جلسه چه بود؟
این جلســه، جلســه کمیته انضباطی نبــود اما خلیلی  رئیس فدراســیون 
 اسب ســواری پدر مرا دعوت کرد و به شــکل مفصل در مــورد این پرونده 
صحبت کردند اما کســی از من برای حضور در این جلسه دعوت نکرد.  پدر 
من پس از این جلسه درباره محرومیت سریک چیزی به من نگفت.  به نظر 
من اســب نباید محروم شــود.  اگر محرومیتی هم باشد باید به مربی اسب 
برگردد، چون اســب هیچ کاره است. اگر بخواهند اسب را محروم کنند، من 

جلوی آن ها می ایستم چون حق سریک محرومیت نیست.  
 در طول این یک ماه، گل نزدن تو در لیگ روسیه را به این مسئله 

ربط می دهند. 

قطعا من از همه چیز خبر دارم و می دانم که چه کســی به این رسانه ها خط 
داده تا این مطالب را بنویســند.  این ها کار خودشان است و اصلا فوتبال من 
به کســی ربطی ندارد.  من کاری کــه از آن لذت ببرم را انجام می دهم، چه 
بخواهــم گل بزنم چه نخواهم گل بزنم! اگر هم ایــن مطلب را بدون هیچ 
خط گیری نوشــته باشند، برای جذب مخاطب اســت.  افرادی که این کارها 
را کردند، نامرد هســتند چون اگر مرد بودند جلو می آمدند و حرف شــان را 

به صورت مصاحبه یا رو در روی من می زدند.  
 منظورت چه افرادی هستند؟

منظورم یکی از افراد  فدراســیون است که از طریق یک عکاس با یک رسانه 
آشنا شده و بعد به واسطه او مطالبش را در روزنامه چاپ می کند.  من واقعا 
درک نمی کنم که چطور این روزنامه یک روز می نویســد که ســردار مقابل 
بایرن مونیــخ افتخار آفرینی کرد و یک روز از این مطالب چاپ می کند.  البته 
این مطالب برای من یک درصد مهم نیســت و تمرکزم روی فوتبال خودم 

است. 
 سریک را فردی در فدراسیون به تو هدیه داده، آیا امکان دارد که 

او را به هدیه دهنده، بازگردانی؟
حدود یک هفته پیش به من یک اسب جدید هدیه داده شد که پدر و مادر 
آن اسب خیلی قوی تر از پدر و مادر سریک هستند.  این اسب در گروه یک، 
جزو قهرمانان اســت.  این را بگویم که در حوزه اسب من با هیچ کس صنمی 
ندارم.  اگر کســی چه خودی و چه غریبه بخواهد برای اســب من نقشه ای 
بریــزد، قطعا رابطه ام را با آن شــخص قطع می کنم و دلیلی نمی بینم که با 
او رابطه ام را ادامه دهم.  قطعا اگر کســی که اســب را به من داده، بگوید که 
اســب را برگردان به او پس می دهم.  حتی اگر پول این اســب را بخواهد، 2 
برابر ارزش ســریک را به او می دهم، چون ارزش سریک خیلی بیشتر از این 

حرف هاست. 
 به نظرت اگر سریک اســبی معروف  و یا متعلق به سردار آزمون 

نبود، باز هم چنین ماجرایی برای این اسب پیش می آمد؟
فدراسیون  اسب سواری می گوید که اســب افراد معروف و غیرمعروف برای 
آن ها تفاوتی ندارد ولی برای آن ها این مســئله مهم است.  نمی دانم اگر این 
اسب برای کس دیگری بود چه اتفاقی می افتاد، ولی اگر من تصمیم داشتم 
که دوپینگ کنم، چرا از متادون استفاده کنم؟ متادون یک درصد در افزایش 
ســرعت اســب تاثیر ندارد.  من اگر قصد دوپینگ کردن داشتم، از مورفین  
اســتفاده می کردم که قدرت و ســرعت او بیشتر شــود و تشخیص آن هم 

سخت تر بود. 
 فدراسیون  اسب سواری در ابتدای ماجرا اعلام کرد که آزمایشگاه 
د بی لایســنس فدراســیون جهانی را ندارد اما  پس از این که ما 

لایســنس این آزمایشگاه را به حسینی رئیس کمیته ضد دوپینگ 
فدراسیون  اسب سواری نشان دادیم، عنوان کرد که  اگر من مسئول 
فدراســیون جهانی بودم به این آزمایشگاه مجوز فعالیت نمی دادم 
اما الان که سمتی در آن جا ندارم، نمونه های دوپینگ را به فرانسه 
که مورد تایید فدراسیون ایران است، می فرستیم . نظرت درباره این 

تغییر موضع چیست؟
مگر می شــود؟ 2 ســال پیش نمونه های دوپینگ را از طریق ترکیه به د بی 
می فرســتادند.  یعنی تا زمانی که فدراسیون ایران با آن ها همکاری می کرد، 
آزمایشگاه د بی لایســنس فدراسیون جهانی را داشت؟ این حرف ها درست 
نیســت.  این که آن ها را به کجا بفرســتند، به میل خودشــان است اما من 
شــنیده ام که دکتر فدراسیون تاکید زیادی به ارسال نمونه های دوپینگ به 
فرانسه دارد یا نایب رئیس فدراسیون می گوید که اگر من رئیس فدراسیون 
جهانی باشم، آزمایشگاه د بی را پلمپ می کنم.  ولی این مسائل به من مالک، 

ربط ندارد که می گویند فرانسه مشکل ندارد.  
 حســینی رئیس کمیته ضد دوپینگ فدراســیون  اسب سواری 
در جلسه ای که در فدراسیون  اسب ســواری داشتیم درباره دلیل 
عدم همکاری شان با آزمایشــگاه د بی این طور عنوان کرد که  یک 
نمونه ســالم را آلوده کرده اند و به این آزمایشگاه ارسال کردند اما 
جواب این نمونه منفی اعلام شــد ، آیا با این اظهارات رئیس کمیته 
ضد دوپینگ فدراسیون، مالکان نباید نگران آلوده شدن نمونه های 

دوپینگ شان باشند؟
صددرصد! همه چیز دســت خودشــان اســت.  کمیته ضد دوپینگ زیر نظر 
فدراسیون است و این خود به نوعی خلاف است.  نباید این طور باشد.  هیچ جا 
این طوری نیســت.  یکی از مقامات فدراسیون 20 اســب دارد که هیچ وقت 
دوپینگ آن ها اعلام نمی شــود.  شــاید اگر اسب من در تهران مسابقه دهد، 
دوپینگش مشــخص نشــود ولی در گنبد نمونه دوپینگش مثبت شــود. 
مسابقات ســوار کاری گنبد زیر نظر فدراسیون نبود و صنمی با هم نداشتند 
و اتفاق افتاد که تســت دوپینگ اسب یکی از مالکان که اتفاقا رابطه خوبی 
هم با فدراسیون دارد در گنبد مثبت در آمده اما در تهران هیچ وقت دوپینگ 
اسب هایش مشخص نشــده است.  این را با سند و مدرک می گویم.  من هم 
می توانم ســریک را به یک مربی در تهران بســپارم و هیچ وقت دوپینگش 
اعلام نشــود.  در این فدراســیون هیچ چیز مشخص نیســت.  در گنبد این 
مسئله اهمیت چندانی ندارد چرا که گنبد زیر نظر فدراسیون نبود و خودشان 
جداگانه رقابت برگزار می کردند و با هیچ کس صنمی نداشتند.  اما به هر حال 
آن هایی که در این زمینه فعالیت دارند، خودشان در فدراسیون حضور داشته 

و فدراسیون روی مسئله دوپینگ نظارت دارد!

در حوزه اسب با هیچ کس صنمی ندارم

سارا اصلانی

۴ دلیل موفقیت نوجوانان ایران از نظر سایت فیفاآزمون: می دانم چه کسی به رسانه ها خط می دهد
ســوژهــ

 بانوی 81 ســاله جانباز آبادانی که در مسابقات دوومیدانی سالمندان در 
چیــن یک مدال طلا و یک نقره کســب کرد، در مصاحبــه با ایرنا تاکید 
کرد برای حضور در مسابقه وام گرفته! فاطمه حشمتی با تاکید بر این که 
هیئت ورزش های همگانی شــیراز تاکنون هیچ کمکی به او نکرده، گفت: 
»هیئت ورزش های همگانی شــیراز تا کنون هیچ کمکی به من نکرده اند 
و اصلا مرا نمی شناســند و تنها از ســوی دانشگاه علوم پزشکی شیراز 20 
میلیون ریال برای ســفر به چین پرداخت کردند که از آن ها سپاسگزارم 
و بقیــه هزینه ســفرم را از وامی که گرفته بــودم، پرداخت کردم .« این 
بانوی ورزشکار بیان داشت: »شرکت در مسابقات چین در سن 81 سالگی 
شگفتی شرکت کنندگان را به دنبال داشت اما توانستم در ماده 5 کیلومتر 

پیاده روی و یک کیلومتر دو و میدانی مدال طلا و نقره کســب کنم، ضمن 
این که بیشتر شرکت کنندگان در این مسابقات در رده های سنی 30 تا 50  
سال بودند.  واکنش و رفتار شرکت کنندگان و تماشاگران در این مسابقات 
بســیار جالب بود و از این که با این سن و سال و با حجاب اسلامی شرکت 
کرده بودم، تعجب می کردند و با من عکس یادگاری  می گرفتند. « حشمتی 
گفت: »به رغم این که در ســرم ترکش وجود دارد اما دســت از تلاش بر 
نداشتم، ورزش را رمز ســلامتی خودم در این سن و سال می دانم و برای 
تشــویق مردم به ورزش کردن از هیچ کوششی دریغ نخواهم کرد.«  وی 
اضافه کرد: »ورزش را از ســن 6 سالگی در آبادان آغاز کردم و در دوران 
جنــگ تحمیلی هم به عنوان مددکار به رزمندگان کمک می کردم و پس 

از دوران جنگ به شــیراز مهاجرت کردیم.  پس از مهاجرت به شیراز هم 
ورزش را ادامه دادم و در چندین مســابقه داخلی و خارجی شرکت کردم 
و صاحب چندین مقام شــدم، در مسابقات مالزی هم در ماده 10 کیلو متر  
پیاده روی مدال طلا گرفتم.«  این بانوی ســالخورده ورزشــکار بیان کرد: 
»بخشــی از انگیزه ام برای ورزش کردن ابتدا سلامتی خودم است و بخش 
دیگر هم به این دلیل اســت که به هم سن و سالان خودم نشان دهم که 
در دوران پیری هم می توان ورزش کرد و حتی جوانان هم باید مرا الگوی 
خود قرار دهند.«  این بانوی جانباز ورزشــکار در پایان درباره خانواده اش 
گفت: »دارای 7 فرزند هستم، همسرم که جانباز جنگ تحمیلی بود، فوت 

کرده  اما خدا را شاکرم که می توانم با این سن و سال ورزش کنم.«

حشمتی: برای حضور در رقابت های  چین وام گرفتم! بانوی تاریخ ساز 81 ساله با یک ترکش در سر روی سکوی قهرمانی رفت

تیم   ملی فوتبال نوجوانان ایران روز سه شــنبه موفق 
شــد با نتیجه  2 - یک مکزیک را شکست دهد تا به 
جمع 8 تیم پایانی رقابت هــای  جام جهانی هند راه 
یابد.  سایت فیفا در گزارشی به موفقیت های تیم   ملی 
نوجوانان ایران پرداخته اســت.  این سایت با اشاره به 
موفقیت های تیم   ملی نوجوانان ایران نوشــت که  4 
بــازی، 4 بــرد، 12 گل زده و 2 گل خورده.  تیم   ملی 
نوجوانان ایران عملکرد بســیار خــوب خود در جام 
جهانی نوجوانان را حفظ کرده اســت.  حالا تیم   ملی 
نوجوانان ایران در بین 8 تیم برتر جهان قرار دارد که 
بهترین عملکرد این تیم در تاریخ محسوب می شود.  
به نظر می رسد نســل جدید فوتبالیست ها در ایران 
استعدادها و جاه طلبی های بالایی دارند که می توانند 
برای آینده فوتبال ایران مفید باشند.  ایران تنها تیم 
جهان است که به 5 تورنمنت فیفا در سال های 2016 
و 2017 راه یافته اســت.  این یک موفقیت تاریخی 
برای تیم   ملی فوتبال ایران است که کشورهای بزرگی 
همچون فرانســه، برزیل و آلمان نتوانســتند به آن 
دست یابند.  دلیل این موفقیت ها چیست؟ در این جا 
می خواهیــم 4 دلیل عمده را برای موفقیت تیم   ملی 

فوتبال نوجوانان ایران بررسی کنیم. 
1.  سرعت بالای بازی

تیم   ملی فوتبال نوجوانان ایران در هر 4 بازی خود 
نظم و شاکله مشخصی داشته است.  اگر حریف توپ 
را در اختیار داشــته باشد، همه بازیکنان در زمین 
خودی هســتند و فضاســازی می کنند.  این همان 
چیزی اســت که بازیکنان ایــران هم به آن اعتقاد 
دارنــد و می گویند که هدف اول ما این اســت که 
گل نخوریم و هدف بعدی ما این اســت که بتوانیم 
دروازه  حریف را باز کنیم.  بازیکنانی همچون یونس 
دلفی و ا...یار، بازیکنانی هســتند که عملکرد خوبی 

هنگام باز پس گیری توپ دارند. 

2.  روحیه تیمی
روحیه تیمی یکی از دلایلی است که باعث شده تیم  
 ملی فوتبال نوجوانان ایــران در جام جهانی عملکرد 
خوبی داشته باشند.  بازیکنان ایرانی در زمین مسابقه 
بــرای موفقیــت می جنگند و اتحاد و همبســتگی 
خودشــان را به نمایش می گذارند.  محمد غبیشاوی، 
کاپیتان تیم   ملی فوتبال نوجوانــان ایران می گوید: 
»ما یک تیم هســتیم و با همبســتگی و اتحاد جلو 

می رویم. «
3.  کنترل بازی بدون مالکیت توپ

تیــم   ملی فوتبال ایــران در هر 4 مســابقه خود در 
جام جهانــی نوجوانان مالکیت توپ کمتری داشــته 
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این به خوبی نشان می دهد که ایران بازی بدون توپ 
را بلد است و وقتی که توپ را در اختیار ندارد می تواند 
به خوبی از فضاها استفاده کند و اجازه نفوذ به حریف 

ندهد. 
4.  بازیکنان با استعداد

در بازی با گینه، شریفی در مرکز میدان درخشید.  
در بازی با آلمان دلفی و ا...یار درخشیدند.  در بازی 
با کاستاریکا غبیشاوی ستاره میدان بود و در بازی 
بــا مکزیک علی غلامزاده، دروازه بان ایران ســتاره 
بود.  این نشان می دهد که ایران در تمامی پست ها 
بازیکنان خوب و محوری دارد که می توانند بازی را 
به تســلط خود درآورند و این یکی از دلایل اصلی 
موفقیت تیم   ملی فوتبال نوجوانان ایران بوده است.  
تیم   ملی فوتبال نوجوانان ایران باید یک شــنبه در 

مرحله یک چهارم نهایی برابر  اسپانیا قرار بگیرد.

بازگشت بی سر و صدای محجوب به تیم ملی جودو
جواد محجوب، کاپیتان تیم ملی جودوی ایران پس از بازی های المپیک ریو تصمیم گرفت در رشــته دیگری به 
فعالیت ورزشی خود ادامه دهد و شانسش را در MMA آزمایش کند، اما محجوب پس از گذشت تنها چند ماه 
از حضور در رینگ پشیمان شد و درخواست بازگشت به جودو را داد.  به گزارش میزان، این درخواست محجوب 
با موافقت رئیس فدراسیون جودو همراه  و قرار شد کاپیتان تیم ملی جودو در دور جدید تمرینات تیم ملی حاضر 
شــود.  به نظر می رسد این بار تصمیم قهرمان جودوی آسیا برای ماندن در تیم ملی جودو قطعی است و او دیگر 

قصد حضور در رقابت هایی مانند کشتی با چوخه، MMA و... را نداشته باشد.  


